
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 19.00 Bystrc – Bohunice,
umělý trávník ve Fanderlíkově ul.,
přípravné utkání.
FUTSAL: 20.00 Žabinští Vlci Brno –
Helas Brno, v Modřicích, I. liga.

SOBOTA
FOTBAL: 15.00 Zbrojovka Brno –
Chrudim, stadion v Srbské ul. v
Králově Poli, II. liga, 10.00 Líšeň B –
Sparta Brno, umělý trávník v Kuče-
rově ul., 13.00 Kuřim – Holešov,
umělý trávník v Řečkovicích, 13.00
Lanžhot – Bzenec, přípravná utkání.
HOKEJ: 15.00 Technika Brno – No-
vý Jičín, hala za Lužánkami, II. liga,
13.45 Kometa Brno – Jihlava, Win-
ning Group Arena, extraliga juniorů.
BASKETBAL: 16.30 KP TANY Brno
– Chomutov, STAREZ Arena ve Vo-

dově ul. v Králově Poli, ženská liga.
VOLEJBAL: 18.00 Volejbal Brno –
Lvi Praha, hala v Kounicově ul., ex-
traliga mužů.
FLORBAL: 18.00 Gullivers Brno –
Hattrick Brno, hala v Technické ul.
v Králově Poli, TJ Znojmo – Otroko-
vice, hala v ul. F. J. Curie, I. liga
mužů.

NEDĚLE
FOTBAL: 14.00 Start Brno – Blan-
sko, v Březí u Mikulova, přípravné
utkání.
HOKEJ: 16.30 Kometa Brno – Litví-
nov, Winning Group Arena, extrali-
ga.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –
Mladá Boleslav, STAREZ Arena ve
Vodově ul. v Králově Poli, superliga
mužů.

Zmistrovství světa senio-
rů.
Soutěž seniorských družstev

v kategoriích +50 a +65 let se
koná v komplexu hotelu Olym-
pik v Praze 8, kde jsou účastníci
také ubytováni a stravováni.
Vybrali jsme pro vás dvě zají-
mavé partie z úvodních kol
turnaje.
Novikov,Igor (2490) – Ho-

lemář,David (2150) [E10]
Praha –MS seniorů +50 (USA-

Moravská Slavia) (2.3),
18.02.2025
1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jf3 c5 4.d5

b5 (Starý dobrý Blumenfeldův
gambit. Za obětovaného pěšce
získá černýmohutný střed)
5.dxe6 fxe6 6.cxb5 d5 7.g3 Sd6
8.Jc3 d4 9.Ja4 0–0 (Předchůdce:
9...Sb7 10.Sh3 Sd5 11.0–0 e5
12.Dc2 Jbd7 13.Sg5 0–0 14.Sxd7
Dxd7 15.Sxf6 Vxf6 16.Jxc5 Dg4
17.Je1 Vc8 18.b4 Vh6 19.e4 dxe3
20.f3 Dxb4 21.Jcd3 Vxc2 22.Jxb4
Vcxh2 a bílý se vzdal, Šnorek,M
(2097) – Dvořák,J (2204), CZE-
chT2C 2011) 10.Sg2 Sb7 11.b4
cxb4 12.Dxd4 e5 13.De3 Da5
14.Jc5 Sd5 15.0–0 Dxb5 (Chyba,
lepší bylo 15...Sxc5 16.Dxc5 Jbd7
17.De3 Dxb5 s vyrovnáním)
16.Je6 Vf7 17.Vd1 Jbd7 18.Jfg5
Ve7 19.Sxd5 Jxd5 20.Db3 J7f6
21.Se3 (V téměř vyhrané pozici
americký velmistr zaváhal.
Správné bylo 21.a4 nebo 21.e4)
21...Kh8 22.Je4 Jxe4 23.Vxd5
Dxe2 24.Jg5 Jxg5 25.Sxg5 Ve6
26.Vad1 Sf8 27.Vd7 Dg4 28.Se3
a5 (Zajímavá situace. Rozhodne
převaha černých pěšců na
dámském křídle, nebo ztrojení
bílých těžkých figur na d sloupci
s eventuálnímmatovým úto-
kem? V nastalé časové tísni, kdy
bylo třeba hrát „na několika
minutách“ těžké dilema)
29.Dd5 Vee8 30.Sc5 Sxc5
31.Dxc5 h6 32.V1d6 De4 33.Dc1
(S nenápadnou hrozbou Vxh6.
Černýmusí dělat vynucené ta-
hy) 33...Dh7 34.Vc7 Vad8
35.Dc6 Vf8 36.Vf7 (Nepřesnost.
K remíze vedlo 36.Vg6 Vd1+
37.Kg2 Vd2 38.Kh3 Vxa2
39.Vcxg7 Dxg7 40.Vxh6+ Kg8
41.De6+ atd.) 36...Db1+ 37.Kg2
Vxf7 38.Vxd8+ Kh7 39.Da8?
(Hrubá chyba, kterou černý bí-
lému odpouští hned v následu-
jícím tahu) 39...Df5? (Správné
bylo 39...Dc2 40.Vh8+ Kg6
41.Da6+ Vf6 42.Df1 Kf7 a bílý je
prakticky ztracen) 40.Vd2 (Do-
končuje dílo zkázy. Lépe
40.Vh8+ Kg6 41.Dc6+ Vf6
42.De8+ Kg5 43.h4+ Kg4 44.Dc8
e4 45.Dxf5+ Kxf5 46.Va8 a vě-
žovka je vyrovnaná) 40...e4!
(Rozhodující úder, po kterém
jsem si při sledování tohoto
vzrušujícího souboje myslel, že

se bílý vzdá. Ještě se stalo)
41.Dd5 Df3+ 42.Kg1 a4 43.Dc4
b3 44.axb3 axb3 45.Dc5 e3
46.Dxe3 Dxe3 47.fxe3 Va7 a
černého hrdinu na b3 zadržet
bez ztráty věže nelze. Skvělý
výkon hráče Morendy! 0–1
Montross,WilliamR. (1400)

– Navrátil,Jiří (1959) [C02]
Praha –MS seniorů +65 /USA-

CZE Polabí/ (1), 17.02.2025
1.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 c5 4.Jf3

Jc6 5.Sb5 (Hraje se Nimcovičo-
va varianta francouzské obrany.
Obvyklé je zde 5.c3 s posílením
centra. Výměna bělopolného
střelce za jezdce neodpovídá
strategickémyšlence zvoleného
zahájení. Střelec patři na e2 ne-
bo d3) 5...Db6 6.Sxc6+ bxc6
7.c3 Sa6 (Brání rochádě bílého)
8.Se3?! (Oběť dvou pěšců za
nejasné útočné vyhlídky na
dámském křídle je tentokrát
zjevně nekorektní) 8...Dxb2
9.Jbd2 Dxc3 10.Vc1 Dd3 (Černý
již praktický ovládl hru a vynutí
výměnu dam. Ani jiný postup
bílému štěstí nepřinesl: 10...Da5
11.Dc2 Jh6 12.dxc5 Jf5 13.Sg5 Kd7
14.g4 Je7 15.Se3 Jg6 16.Vb1 Se7
17.h4 Vhb8 18.Vxb8 Vxb8 19.h5
Jf8 20.Jd4 a bílý se v 27. tahu
vzdal, Geslin,A (1472) – Sara-
cho,F (1675) ARG-ch sf U14
2016) 11.dxc5 Je7 12.Jb3 Dxd1+
13.Vxd1 h6 (Podle vůdce čer-
ných byl toto jeho nejdůleži-
tější tah v partii) 14.Vc1 Jg6
15.Ja5 Kd7 16.Kd2 Se7 17.Vb1
Vab8 18.Vhc1 Vhc8 19.Vb3 Sd8
20.Vxb8 (V beznadějné pozici
hrubá chyba, která ztrácí figu-
ru) 20...Sxa5+ 21.Kd1 Vxb8 a
bílý se vzdal. 0–1
Víte, že:Mistrovství se hraje

švýcarským systémem na 9 kol
ve dnech 16. až 27. února 2025 s
tempem hry 90minut na 40
tahů a 30minut do konce partie
s přidáváním 30 sekund na tah.
Řekli o šachu: „Chyb je víc

než dost, jenmusí být učiněny.“
(Saviely Tartakower)
Jan Drtina
České úlohy šachové 1887

Mat 2. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Sa3

b5 2.Kd4 b4 3.Vxb4 Kd6 4.Vb6
mat. (Křivohlávek)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýS novýmpartnerem i světly.

Obměněná Líšeň chce postup
Fotbalová Líšeň v zimě
přivítala osm nových tvá-
ří, které jí mají dopomoct
do první ligy.

JAKUB TRUČKA

Brno – První podstatný úkol
je u konce. Fotbalová Líšeň
před startem jara vyzbrojila
kádr tak, abymohla reálně
uvažovat o naplnění postu-
pových ambicí, tím však
práce nekončí. Právě naopak,
spíše začíná.
Klub z východu Brna řeší

nové osvětlení, VIP stan či
variantu stěhování ze stadi-
onu v Kučerově ulici. „V pří-
padě postupu do nejvyšší
soutěžemáme rozjednanou
variantu, o které ale zatím
nechcememluvit. Hodláme
se nyní soustředit na jarní
část sezony, ve kterémáme
cíl poprat se o postup,“ říká
místopředseda představen-
stva líšeňského kubu Petr
Kuba.
Podzimní část ještě Líšeň

zakončovala jako skromný
klub na devátémmístě druhé
ligy. Od té doby se ale změ-
nilomnohé –majitel, kterým
jemiliardář Igor Fait, ambice
i fungování klubu.
„V létě jsme se bavili s tre-

nérem Valachovičem o tom,
že v aktuálních podmínkách
není možné druhou ligu
dlouhodobě udržet. Začali
jsme tedy hledat partnera,
jednal jsem s několika za-
hraničními, ale nic nedo-
padlo. V polovině října jsem
poslal vzkaz panu Faitovi,
jestli je ochoten se s námi
spojit ohledně fotbalu v Br-
ně, v listopadu jsme pode-
psali dohodu,“ líčí dlouholetý

předseda a aktuální sportov-
ní ředitel Karel Hladiš.
Cíl nové Líšně je jasný –

postup do první ligy. Nejide-
álněji už po aktuální sezoně,
ve které však brněnský celek
před jarní částí ztrácí sedm
bodů na barážovou pozici.
Proto byla zima ve znamení
velkého zbrojení, které se
vyznačuje příchody Pernici,
Pospíšila, Potočného nebo
útočných hvězd Besedina
s Hodžičem.

POSILA PRO
KAŽDOUŘADU
Líšeň přitom na přestupo-
vém trhuměla ještě i další
plány, po posilách se poptá-
vala například i v pražské
Slavii. Nakonec přivedla osm
noviců. „Měl jsem velké oči,
ale slíbil jsem trenérovi, že
nepřivedu jediného hráče,
kterého nebude chtít. Kádr
jsme doplnili kvalitně, kdyby
přišli jiní hráči, tak by tady

zase nebyly současné posily.
Každá řada dostala posilu,“
hodnotí přestupové období
předseda představenstva Li-
bor Kleibl.
Velmi blízko byl ještě pří-

chod bývalého hráče Baníku
Ostrava Dyjana Carlose de
Azeveda. „Kdyby se v pátek
neuzavíralo přestupové okno
a nepřivedli jsme Potočného,
tak by tadymísto něj asi byl
Azevedo. Z těchto dvou hráčů
jsme se rozhodli pro toho,
který zná brněnské prostředí
a na podzimměl navíc vytí-
žení,“ nastiňuje líšeňský
koučMilan Valachovič.
Do nedělního duelu na

hřišti slávistické rezervy ji-
homoravský celek nastoupí
s pozměněnými dresy, které
na hrudi nesou název nové-
ho hlavního partnera. Tím se
stala společnost Tedom.
„Jednáme i s dalšími partnery
a postupně jsme zjistili, že
když je víc partnerů, takmusí

být i více prostoru. Stadion se
ale ze dne na den nafouk-
nout nedá, takže jsme zvolili
nejjednodušší řešení – vy-
budujeme vedle tribuny VIP
stan, který tady bude na ce-
lou jarní část,“ popisuje Klei-
bl.

NUTNÁÚPRAVA
Líšeňský stadion dozná ještě
jedné důležitější úpravy. Za-
čaly už totiž práce na novém
umělém osvětlení, které
klubu dodámožnost pláno-
vat své zápasy i na pozdější
termíny.
„Od příští sezony to bude

tak, že aby stadion splňoval
podmínky pro druhou ligu,
takmusí mít osvětlení. Navíc
když jsme ho dosud neměli,
tak jsme z televizních práv
dostávali jen polovinu. Nyní
už budememít nárok na pl-
nou částku,“ podotýká dlou-
holetý ředitel libereckého
Slovanu.
Ani s umělým osvětlením

však stadion v Kučerově ulici
nebude splňovat podmínky
pro první ligu. V případě po-
stupu tak Líšni hrozí stěho-
vání, variantou je přesun na
Srbskou, kde sídlí Zbrojovka.
I zde je však zádrhel, přestože
areál v Srbské ulici čekají
úpravy, pro příští ročník také
ještě nebude splňovat regule
pro pořádání zápasů nejvyšší
soutěže.
„Aktuálně řešíme další

úpravy našeho stadionu či
jiné varianty. V pátekmáme
jednání s panemAberlem
(brněnským radním pro sport
Tomášem Aberlem – pozn.
red.), kde probereme další
možný postup,“ doplňuje
Hladiš.

TEST. Líšeňští fotbalisté (v modrém) se v přípravě utkali i s elitním
slovenským celkem Spartakem Trnava. Foto: Martina Šperková/SK Líšeň

LetkaMZZ válí. A Kometa směřuje za čtyřkou
JAKUB TRUČKA

Brno – Chvilku jim trvalo,
než si k sobě našli cestu. Po
svém návratu do Brna načal
Peter Mueller svou gólovou
pouť ve formaci s Adamem
Zbořilem a Kristiánem Po-
spíšilem, v úvodu roku však
trenéři Komety pouto roz-
trhli a kMuellerovi se Zboři-
lem přiřadili Hynka Zohornu.
A začíná se zdát, že to byl je-
den z taktických tahů, který
nakopl sezonu hokejové Ko-
mety. FormaceMZZ začala
řádit, v posledních dvou zá-
pasech nasbírala neuvěřitel-
ných šestnáct kanadských
bodů.
Před pár týdny byla hna-

címmotorem Komety for-
mace kapitána Jakuba Fleka,
pak se přihlásila o slovo nově
poskládaná letka, kterou ve-
de finský centr Arttu Ilomäki.
V klíčové fázi honby za
umístěním v elitní čtyřce
přebrala otěže lajna s ame-
rickým vousáčemMuellerem
a členem hokejové rodiny
Zohornou na křídlech, které
uprostřed doplňuje brněnský
rodák Zbořil.
V utkáních s Českými Bu-

dějovicemi a Vítkovicemi

zatížila rozjetá ofenzivní
trojka defenzivy soupeřů
shodně osmibodovým pří-
dělem. „S Peterem i Zohym je
radost hrát, v lajně jsme si
sedli. Prošli jsme si nějakou
krizí, kdy jsmemoc gólů ne-
dávali, teď si to ale sedlo. Po-
máháme si a jsme na ledě
jeden pro druhého, což je
důležité,“ pochvaluje si Zbo-
řil.
Možná největším poziti-

vem pro Kometu je ofenzivní
procitnutí Zohorny. Čtyřia-
třicetiletý útočník se po let-
ním posílení jihomoravské-
ho celku dlouho trápil, vý-

razně zaostával za očekává-
ním. Po Vánocích se ale rozjel
a najednoumáminimum
utkání, které by nezakončil
alespoň s jedním gólem či
asistencí.
„Byla to jen otázka času,

než se rozjede. To, že nyní
dává góly jeho lajna, je vý-
borné, předtím se ale zase
prosazovala Flíčkova forma-
ce nebo Pospec s Ilomäkim.
Všechny čtyři lajny pracují
velmi svědomitě a zodpo-
vědně,“ těší brněnského
kouče Kamila Pokorného.
Gólovým přínosem ještě

i nad své spoluhráče z lajny

vyčnívá nestárnoucí Mueller.
Proti Motoru na něj létaly
čepice po hattrickovém
představení, Vítkovice sťal
dvěma přesnými ranami.
Americký snajpr opět proka-
zuje svůj hlavní talent –mi-
mořádně přesnou střelu. Od
mantinelu dokáže zamířit do
vzdálenější šibenice, z pozice
mezi kruhy zase najít škvírku
mezi betony gólmana.
Po dvou galapředstaveních

už drží průměr více než jed-
noho kanadského bodu na
zápas. „Pracuje skvěle od té
doby, co přišel. A jestli se do-
stává do formy, ve které byl
při prvním brněnském an-
gažmá, tak jen dobře pro Ko-
metu a pro nás,“ usmíval se
Pokorný.
Dnes sílu rozjetého ko-

manda poznáMladá Bo-
leslav. PokudMZZ předvedou
další povedenou show, mo-
hou Kometu výrazně přiblížit
umístění v elitní čtyřce, které
aktuálně drží o dva body
před Litvínovem.
„Tabulku sledujeme

všichni. Snažíme se pro čtyř-
ku udělat všechno, je to lá-
kadlo. Odpočnout si a pak
vstoupit do čtvrtfinále by
bylo ideální,“ doplnil Zbořil.

ÚTOK. Peter Mueller (nalevo), Hynek Zohorna (uprostřed) a Adam
Zbořil tvoří údernou formaci Komety. Foto: Ivo Dostál/HC Kometa Brno

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 28. února 2025Deník
www.denik.cz


